



平成 27 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 魚 力
 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 中 田 雅 明
 (コード番号 7596 東証第一部)
 問 合 せ 先 経 営 企 画 室 長 尾 後 貫 隆
 (TEL. 042 - 525 - 5600)

平成 28 年 3 月 期 第 2 四 半 期 累 計 業 績 予 想 数 値 と 実 績 と の 差 異
 及 び 通 期 業 績 予 想 の 修 正 に 関 す る お 知 ら せ

当社は、平成 27 年 5 月 8 日に公表いたしました平成 28 年 3 月 期 第 2 四 半 期 連 結 累 計 期 間 (平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日)の業績予想と実績に差異が生じたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、平成 28 年 3 月 期 (平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日)の連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 平成 28 年 3 月 期 第 2 四 半 期 累 計 連 結 業 績 予 想 数 値 と の 差 異 (平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属 する四半期純利益	1 株 当 たり 四 半 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前 回 発 表 予 想 (A)	14,000	630	740	500	35.24
実 績 (B)	14,212	437	546	442	31.22
増 減 額 (B - A)	212	△192	△193	△57	
増 減 率 (%)	1.5	△30.5	△26.2	△11.4	
(ご参考) 前期第 2 四半期実績 (平成 27 年 3 月 期)	13,661	498	686	451	31.80

2. 平成 28 年 3 月 期 通 期 連 結 業 績 予 想 数 値 の 修 正 (平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属 する当期純利益	1 株 当 たり 当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前 回 発 表 予 想 (A)	31,500	1,800	1,950	1,250	88.11
今 回 修 正 予 想 (B)	30,500	1,300	1,480	1,050	74.49
増 減 額 (B - A)	△1,000	△500	△470	△200	
増 減 率 (%)	△3.2	△27.8	△24.1	△16.0	
(ご参考) 前 期 実 績 (平成 27 年 3 月 期)	28,478	1,268	1,640	1,143	80.62

3. 差異及び修正の理由

売上高については、小売事業の既存店は計画を下回ったものの、新規出店や大型改装による増収効果により当初計画を上回りました。一方、経費面では、新規出店による開店一時費用や改装費用の増加、下期出店に備えた中途採用を中心とした募集採用の強化、及び米国子会社の事業拡大に備えた経費負担の増加などにより、販売費及び一般管理費が計画を上回りました。これらにより、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は当初計画を下回ることとなりました。

なお、平成 28 年 3 月期第 2 四半期累計の実績の詳細につきましては、本日公表の「平成 28 年 3 月期第 2 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」をご参照ください。

また、これらの状況に鑑み、今後の経営環境を踏まえ、平成 28 年 3 月期通期の連結業績予想につきましては、平成 27 年 5 月 8 日に公表いたしました業績予想を修正いたします。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上